
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 21 grudnia 2020 r.

Poz. 2300

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 30 listopada 2020 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków bezpiecznej pracy  
ze źródłami promieniowania jonizującego1) 

Na podstawie art. 45 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. – Prawo atomowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1792 oraz z 2020 r. 
poz. 284 i 322) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowych warunków bezpiecznej pracy 
ze źródłami promieniowania jonizującego (Dz. U. poz. 994) wprowadza się następujące zmiany:

1)  w § 2 uchyla się pkt 4 oraz 7–10;

2)  w § 19:

a)  w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
„4)   sposobu zabezpieczenia źródeł promieniotwórczych przed utratą, uszkodzeniem, kradzieżą lub dostaniem 

się w ręce osób nieuprawnionych.”,

b)  po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu:

„1a. W jednostkach organizacyjnych prowadzących działalność w zakresie wytwarzania lub przetwarzania 
źródeł promieniotwórczych kontrola obejmuje także przebieg procesu wytwarzania lub przetwarzania źródeł pro-
mieniotwórczych.

1b. Wyniki kontroli, o której mowa w ust. 1 pkt 1, 3 i 4 oraz ust. 1a, odnotowuje się w protokole kontroli, 
który zawiera w szczególności:
1)  datę kontroli;
2)  w przypadku zamkniętego źródła promieniotwórczego:

a)  numer źródła lub numer świadectwa źródła,
b)   typ urządzenia zawierającego źródło promieniotwórcze podlegające kontroli, jeżeli źródło znajduje się 

w urządzeniu; 
3)   w przypadku otwartego źródła promieniotwórczego – numer świadectwa otwartego źródła promieniotwór-

czego;
4)  ustalenia kontroli;
5)  nazwę i adres jednostki organizacyjnej oraz imię i nazwisko osoby, która przeprowadziła kontrolę;
6)  imię i nazwisko oraz podpis kierownika jednostki organizacyjnej.”,

1)  Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Rady 2013/59/Euratom z dnia 5 grudnia 2013 r. ustanawia-
jącą podstawowe normy bezpieczeństwa w celu ochrony przed zagrożeniami wynikającymi z narażenia na działanie promieniowania 
jonizującego  oraz  uchylającą  dyrektywy  89/618/Euratom,  90/641/Euratom,  96/29/Euratom,  97/43/Euratom  i  2003/122/Euratom  
(Dz. Urz. UE L 13 z 17.01.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 72 z 17.03.2016, str. 69, Dz. Urz. UE L 152 z 11.06.2019, str. 128 oraz Dz. Urz. 
UE L 324 z 13.12.2019, str. 80).



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 2300

 

c)  w ust. 2:
–  wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Wyniki  kontroli  szczelności  zamkniętych  źródeł  promieniotwórczych  rejestruje  się  w  protokole  kontroli 
szczelności źródła, który zawiera w szczególności:”,

–   pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)   numer źródła lub numer świadectwa źródła oraz typ urządzenia zawierającego źródło promieniotwórcze 
podlegające kontroli, jeżeli źródło znajduje się w urządzeniu;”,

–   pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7)  nazwę i adres jednostki organizacyjnej przeprowadzającej kontrolę;”,
–   dodaje się pkt 8 w brzmieniu:

„8)  imię i nazwisko osoby, która przeprowadziła kontrolę, i jej podpis.”,

d)  ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W jednostkach organizacyjnych prowadzących działalność w zakresie wytwarzania, przetwarzania i in-
stalowania źródeł promieniotwórczych lub urządzeń zawierających takie źródła oraz obrotu nimi kontrolę, o któ-
rej mowa w ust. 1 i 1a, wykonuje się na bieżąco.”;

3)  w § 20 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Kopię protokołu zdawczo-odbiorczego, o którym mowa w ust. 2, kierownik jednostki organizacyjnej prowa-
dzący kontrolę przekazuje niezwłocznie organowi wydającemu zezwolenie.”;

4)  załącznik nr 11 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Jednostki organizacyjne, które w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia wykonują działalność ze źródła-
mi wysokoaktywnymi, dostosują karty ewidencyjne źródeł wysokoaktywnych do wymogów rozporządzenia, o którym mo-
wa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 2300

 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro

zp
or
zą
dz
en
ia
 R
ad
y 
M
in
is
tró
w
 

z 
dn

ia
 3

0 
lis

to
pa

da
 2

02
0 

r. 
(p

oz
. 2

30
0)

K
A
R
TA

 E
W
ID
EN

C
Y
JN
A
 Ź
R
Ó
D
ŁA

 W
Y
SO

K
O
A
K
TY

W
N
EG

O
 (k

ur
sy

w
a:

 p
oz

yc
je

 u
zu

pe
łn

ia
ją

ce
)

 

 
 

Za
łą

cz
ni

k 
 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

  
R

ad
y 

M
in

is
tró

w
  

z 
dn

ia
 3

0 
lis

to
pa

da
 2

02
0 

r. 
(p

oz
.  

   
) 

K
A

R
TA

 E
W

ID
EN

C
Y

JN
A

 Ź
R

Ó
D

ŁA
 W

Y
SO

K
O

A
K

TY
W

N
EG

O
 (k

ur
sy

w
a:

 p
oz

yc
je

 u
zu

pe
łn

ia
ją

ce
) 

 
(1

) N
um

er
 id

en
ty

fik
ac

yj
ny

 
 

(2
) D

an
e 

je
dn

os
tk

i o
rg

an
iz

ac
yj

ne
j 

N
az

w
a:

 
A

dr
es

: 
K

ra
j: 

 W
yt

w
ór

ca
:  

   
   

 D
os

ta
w

ca
:  

   
   

 U
ży

tk
ow

ni
k:

  

(3
) L

ok
al

iz
ac

ja
  ź

ró
dł

a 
(s

to
so

w
an

ie
 lu

b 
pr

ze
ch

ow
yw

an
ie

), 
 

je
że

li 
in

na
 n

iż
 w

 (2
) 

N
az

w
a:

 
A

dr
es

: 
K

ra
j: 

St
os

ow
an

ie
   

   
   

  P
rz

ec
ho

w
yw

an
ie

:  
   

  S
to

so
w

an
ie

 
st

ac
jo

na
rn

e:
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 p
rz

en
oś

ne
: 

Nu
m

er
 se

ry
jn

y 
ur

zą
dz

en
ia

: 
 O

bs
za

r z
as

to
so

wa
ni

a:
 

  (4
) R

ej
es

tr
ac

ja
 

D
at

a 
pi

er
w

sz
ej

 re
je

st
ra

cj
i: 

D
at

a 
pr

ze
ka

za
ni

a 
ka

rty
 d

o 
ar

ch
iw

um
: 

(5
) Z

ez
w

ol
en

ie
 

N
um

er
: 

D
at

a 
w

yd
an

ia
: 

D
at

a 
w

yg
aś

ni
ęc

ia
: 

(6
) K

on
tr

ol
a 

źr
ód

ła
 

D
at

a 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
  

D
at

a 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
  

D
at

a 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
  

D
at

a 
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
  

D
at

a 
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
  

D
at

a 
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
  

D
at

a 
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
  

D
at

a 
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
  

D
at

a 
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
  

D
at

a 
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
  

D
at

a 
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
  

(7
) C

ha
ra

kt
er

ys
ty

ka
 ź

ró
dł

a 
R

ok
 w

yt
w

or
ze

ni
a:

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

...
...

...
..…

. 
Iz

ot
op

 p
ro

m
ie

ni
ot

w
ór

cz
y:

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
  

A
kt

yw
no

ść
 w

 d
ni

u 
w

yt
w

or
ze

ni
a:

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
D

at
a 

w
yt

w
or

ze
ni

a:
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

 
W

yt
w

ór
ca

/d
os

ta
w

ca
:1)

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
 

  N
az

w
a:

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

  
  A

dr
es

: ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
 

  K
ra

j: 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

  
C

ha
ra

kt
er

ys
ty

ka
 fi

zy
cz

na
 i 

ch
em

ic
zn

a:
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
O

zn
ac

ze
ni

e 
ty

pu
 źr

ód
ła

:  
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.  
O

zn
ac

ze
ni

e 
ka

ps
uł

y:
  ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
 

Kl
as

yf
ik

ac
ja

 IS
O

:  
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

 
Kl

as
yf

ik
ac

ja
 A

NS
I:

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.  
Ka

te
go

ria
 źr

ód
ła

 M
AE

A:
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.  
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

 
Źr

ód
ło

 n
eu

tro
no

we
: …

…
ta

k…
…

…
…

…
ni

e 
…

…
…

…
…

 
M

at
er

ia
ł t

ar
cz

ow
y 

źr
ód

ła
: …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

..…
.. 

St
ru

m
ie

ń 
ne

ut
ro

nó
w:

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

..…
. 

(8
) O

tr
zy

m
an

ie
 ź

ró
dł

a 
D

at
a 

ot
rz

ym
an

ia
:  .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
  

O
trz

ym
an

e 
od

: 
  N

az
w

a:
 

  A
dr

es
: 

  K
ra

j: 
W

yt
w

ór
ca

:  
   

  D
os

ta
w

ca
:  

   
   

 In
ny

 u
ży

tk
ow

ni
k:

  



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 2300

 

 

2 

 
(9

) P
rz

ek
az

an
ie

 ź
ró

dł
a 

D
at

a 
pr

ze
ka

za
ni

a 
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.  
Pr

ze
ka

za
ni

e 
do

: 
  N

az
w

a:
  

  A
dr

es
: 

  K
ra

j: 
 

N
um

er
 z

ez
w

ol
en

ia
: 

D
at

a 
w

yd
an

ia
 z

ez
w

ol
en

ia
: 

D
at

a 
w

aż
no

śc
i z

ez
w

ol
en

ia
: 

W
yt

w
ór

ca
:  

   
  D

os
ta

w
ca

:  
   

   
 In

na
 je

dn
os

tk
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   o
rg

an
iz

ac
yj

na
:  

   
   

   
ZU

O
P:

 

(1
0)

 D
od

at
ko

w
e 

in
fo

rm
ac

je
 

U
tra

ta
:  

...
...

...
...

D
at

a 
ut

ra
ty

:  .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

  
Kr

ad
zie

ż:
 ..

...
...

.D
at

a 
kr

ad
zie

ży
:  

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.  

Zn
al

ez
ie

ni
e:

 ..
...

...
...

...
...

...
...

. t
ak

  ..
...

...
...

...
.. n

ie
  .

...
...

...
...

...
..  

D
at

a:
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

M
ie

jsc
e:

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

In
ne

 in
fo

rm
ac

je
: .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 

 1)
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 w

yt
w

ór
cy

 ź
ró

de
ł s

po
za

 te
ry

to
riu

m
 W

sp
ól

no
ty

 m
oż

na
 p

od
ać

 n
az

w
ę 

i a
dr

es
 im

po
rte

ra
 d

os
ta

w
cy

.  




